



Produkteblatt

Art. Nr. 4689000

**HUG Dessert-Tartelettes
Filigrano Butter Rund 5.3 cm
6 x 24 = 144 Stück**

Einführungstermin

01.03.2017, Artikel freigegeben

Die Filigrano-Tartelettes überzeugen durch die geraden und dünnen Wände und dem optimalen Teig-Füllverhältnis. Neu werden unsere Filigrano-Tartelettes aus Schweizer Butter hergestellt und sind palmfettfrei.



Artikeldaten

Verpackungsbezeichnung

Gastro-Einheit

Verpackung

Cartonaussenmasse (L x B x H)

39.8 x 28.2 x 12.7 cm

Volumen

0.0143 m³

Palettierung (LagenxCartons/Lage)

13 X 8 = 104

Postversand

ja

Hiermit wird bestätigt, dass die Produktverpackung den gesetzlichen Anforderungen der Schweizer Bedarfsgegenständeverordnung sowie der EU-Verordnung 1935/2004 inklusive der daraus abgeleiteten Regelungen in ihrer jeweils aktuellen Fassung entspricht. Die spezifischen Migrationslimiten (SML) sowie die Globalmigrationslimite werden unter der Berücksichtigung von Zusammensetzung, Haltbarkeitsdauer, Aufbewahrungsbedingungen eingehalten.

Auszeichnung

EAN-Code Preiseinheit/CC-Einheit

7610032046896

EAN-Code Bestelleinheit

7610032046896

Gewichte

Nettogewicht pro Preiseinheit/CC-Einheit 1.498 kg

Taragewicht pro Bestelleinheit 0.474 kg

Bruttogewicht pro Bestelleinheit 1.972 kg

Menge pro Carton 144 Stück

Gewicht pro Stück 10.4 g

Dimension pro Stück

Höhe 17 mm

Durchmesser 53 mm

Eigenschaften

Aussehen	Rund mit geradem, flachem Rand, Innen gestupft und mit Medium ausgestrichen, goldgelbe bis hellbraune Farbe.
Konsistenz/Textur	Mürbe, kurze Struktur, brüchig.
Geruch/Geschmack	Arttypisch Mürbteig, süss.

Sachbezeichnung

Süsses Mürbteiggebäck mit Schweizer Butter, ausgestrichen

Zutaten

Weizenmehl, **Butter** 24 %, Zucker, Kakaobutter, Trehalose (ist eine Glukosequelle), Isomalt, Kokosöl ungehärtet, **Molkenpulver**, Emulgator: **Sojalecithin**, Kochsalz, natürliches Aroma.

Ernährungsinformation

Allergene

	Produkt enthält		
Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration >10mg/kg	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> kann

Nährwerte pro 100g

2240	kJ
536	kcal
29	g Fett
18	g davon gesättigte Fettsäuren
60	g Kohlenhydrate
17	g davon Zucker
2	g Nahrungsfasern/Ballaststoffe
7	g Eiweiss
0.13	g Salz
0.05	g Natrium

Produkt ist geeignet für

- Vegetarier
 - Ovo-Vegetarier
 - Lacto-Vegetarier
 - Veganer
-

Exportdaten

40.1	% Stärke	22.5	% Milchfett
14.9	% Saccharose	0.2	% Milchprotein

Haltbarkeiten

Ab Produktion 360 Tage

Lagerbedingungen Kühl, trocken und vor Licht geschützt lagern (10 - 20°C, max. 65 % r.F.).

Analysen

Wassergehalt Soll 1%

Bestätigung

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der 'GHP' hergestellt und verpackt. Es entspricht dem Schweizerischen Lebensmittelgesetz und den einschlägigen Folgeverordnungen. Das Produkt wurde ohne gentechnische Verfahren hergestellt und enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe, Zutaten oder Zusatzstoffe. Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Datum des Ausdruckes: 05.07.2017

Das Online-Produkteblatt gilt als Original - Alle Ausdrücke oder Kopien sind ungültig.